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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTAQUPESACRARD A\ CHO
"Lmlﬁidm, "10 \ DA< Q3 TIRRDCOE 1986,
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MENSAGEM No 0286.

SENHOR PRESIDENTE:

Encaminha a presente , Projeto de Lei
n? 286, que visa reti-ratificar termo do convénio assinado!’
com o Governo do Egtade de Sao Pafilo, através da Secretaria
de Estado da Promogao Social, para recebimento de recursos'
para o desenvolvimento do Programa de atendimento integral!
da crianga e do adolescente do municfpio de Ibiiina,

Com a gprovacao do presente projeto a
Municipalidade recebera um repasse financeiro no valor de
cz$ 54,000,00 (cing@ienta e quatro mil cruzados) para o refe
rido fim.

Com esse recurso o setor competents =
da Prefeitura Municipal dara um incremento ao desenvolvimen

do programa de atendimento & crianca e ac adolescente, evi-
tando solugac de continuidade na prngramagﬁc em andamento.
Assim sendo, solicitamos a V.Exa., se-
ja a presente proposicaoc deliberada ao prazo maximo de que!
trata o § 12 do artigo 26 da Lei Orgénica dos Municipios.
Wa oportunidade, reiteramos a V.Exa.!
nossos protestos de elevada estima e distinta consideracaoc,

*
SEor. (aria ADMINISTRATIVA

Projeto de Lei rugigf_d;_é’
opotido o JO ds JO s 198.C
Brava vens i a0, d3 A _!i.__tiﬂ 198 &

Atenciosamente,

LR D

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
PREFEITO MUNICIPAL

‘pre fdeopor
[ AD
EXMO. SR.
RUBENS XAVIER DE LIMA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIONA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

\3|8°

PROJETO DE 1EI N2 aggﬁ

DE 1@ DE QUTUBRO DE 1986

Autoriza a Prefeitura Municipal a firmar
Termo de Reti-Ratificacao do convénio ce
lebrado com a Secretaria da Promogao So-
cial.,

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeite do !
Mugicfpio de Ibitfina, no uso de suas atri
buigoes legais,
FACO SABER que a CZmara Municipal de Ibi
Una aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte lei:=

ARTIGOD 12 - Fica a Prefeitura Municipal!
de Ibilne autorizada a firmar Termo de Reti-Ratificacao deo
convénio assinado com a Secretaria de Estado da Promogao So
cial, para acrescer a importancia de até Cz$ 54.000,00 (cin
quenta e quatro mil cruzados), visando o desenvolvimmto do
Programa de atendimento integral & crianca e ao adolescente
no municf{pio de Ibifina, nos termos da minuta anexa, que ru=
bricada pelo Prefeito, fica fazendo parte integrante desta!
lei.

ARTIGO 22 - As despesas decorrentes da
execugao da presente Lei e convenio COrrerao por conta dos
recursos provenientes do repasse financeire a ser procedido
pela Secretariz de Estado da Promogae Social,

ARTIGO 32 - Esta lei entrard em vigor na
data de sua publicagio, revogadas as disposicoes em contra-
rio.

CABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,
AOS 10 DIAS DO MBS DE QUTUBRO DE 1986,

...M-—-Lv{7

JosE ?IGENTE ZHZITD
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SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOCAO SOCIAL

Termo de Retificacao e Eatificagﬁn de Con
venio celebrado A0S .... G€ .owevecenenns
de 1.985, entre a Secretaria .de Estado dn
Promogao Social e a Prefeitura Municipél-
IR R W ey S B el » visando o d:sen
veolvimente do Programa de Atendimente In
- tegral a Crianga e ao Adolescente,median-

te o estabelecimento de cooperacgao tecni-

ca e financeira.

AOS .... dias do mes de cecsscssssessss G0 ano de 1,986, de um 1lado

o Governo do Estado de Sao Pauln, por sua Secretaria de Estado da

Promogao Social, doravante denoninada "SEERETﬁHIh" neste ato repre -
sentada por seu titular, senhor CARLOS ALFREDO DE SOUZA QUEIROZ, de
vidamente autorizado pelo senhor Governador nos termos do dsspachn
s [ Ml il (Y e o gy e .. de 1.985, e de outro a Prefeitura Munici-
pal de JIBJURA. .o ... ... doravante denominada "PREFEITURA" repre
sentada pelo Senhor Prefeito Municipal, Senhor ‘Jnﬁe-vicente-Zezitn.
{?J’ Falei ceesesssas Autorizado pela Lei Municipal n® .....cceusee

s\\\ deliberam entre sl Retificar as clausulﬂs IV e VIIT e Ratificar as

demais clausulas do convénio celebrado em .../.oofcuuen. conforme se
\§§h gue: R
CLAUSULA IV
i/riggugglgg: 0 valor atribuido ao convenio celebrado em .... de .......
\S}u ............ Se+ BB 980 Flon acreseddo Q8 i inasirine s ade nesd
............ cssssssssssscsssssss NO exercicio de 1.986. No orgamento

do Estado, onerara Os Lecursos consignados na Unidade de Despesas

11.02.01, Atividade 15.81.,487.2.131, Atuacaoc Regional Comunitaria ,

a Subelemento 3223.00.




SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOGAO SOCIAL

CLAUSULA VIII

Dispusigaes Finais: O presente convenio vigorara pelo prazo ate

31-12-86, a partir da data da assinatura, podendo, ser rescindido-
a gualquer tempo, por mutuo consentimento dos pérticipes, ou por
dentincia de qualguer deles, ou ainda, alterado de comum acordo,me

diante lavratura de termo aditivo, observado, sempre oS objetivos-

e limitagoes ora ajustados.

CARLOS ALFREDO DE SOUZA QUEIROZ

Secretario de Estado da Promogao Social

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
Prefeito Municipal de lbiuna

R.G.
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SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOGAO SOCIAL - ..
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Osrigigoes dos participesz: A Secretaria e a Prefeitura assuaed 2s seruinies

- 2] - -
ocbrigagocs: = :
111 Gbrigagans Cozuns:

Acordcm fazer cusprir o programa de promogzo do menor, segundo os crite

- pieh - - -
rios @& orientagac biszica Termuleds pela Secretaria, tendo en vista ae

atividzdes: t ; : -
i - - . A e O
— -.De orieatzgao Lesice educzcional e Pecazogica;
- De S"Pltuenta;zn aliesiar;

— -
— - De orientascso pars szude,
11-2 Cbrigagces éz Secretaria:
Compete 2 Secretariz, pela sue Coordenadoria ce Azac Regionzal:

,94})41_ Assessorar tecnicamente, Elpervisicnar e =Ja Eguas ETltEFJDS ds erieataggb
-
- . o i e W T
Lzzicz, Gg zcordp oz =5 peculizriedcder do dunicipio;
Z— Colzborar com & Frefeitur: parz, juntomonte cos outsros orgarisaos ou ins

tituigoes, articular z implemecentacao de medidas indicsdss pele oriento-

1
3~ Prozover z dotzgzo, no orgizento vigente dos recursos ncce*acr:ns, Pare"

iazer Jace = Sccpese Cecorreate deste cu1vc‘1u,

r - = e - " -
Destiner, e3 vns unics pareedz, = verba pars & execuczo desie convenio,

Aplicer no Zmbito dec suss atribuicoes aqui 2justzdes, os recursos estadn
2is 2leczdos a ﬁispnsi;ga decte cnnrgnin, de fcima 2 ateader os crite-
rios de orientcgao bisice da Secrelariz; i

2- Criar instromenlos lcgeis e repulzmeatares, no azbite do ﬂuﬁic{pin, Ppars
vizbhilizar = exe u,nn do progiznz de Atezdisento Intenral 2 Criznga e ao
Acoliescente;

3~ Proporcionar = rn]abe:uraggo dos Erggus ﬂunicipais com es scivigcos de A~

icndicente ao Nenorg

l—- Prozover a.éutngnn. ca seu nrgamcnto, dos recursos nccesszrlﬁs : ten

¢2o0 de pnssual para funcionamento da Creche,




: Clzusula I17
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Da Excocugao do Convenio: A execurao do convenio ficara a carpo da Secretariaz,

atraves de suz Coordenadoria de hzao Regional, e da Prefeitura Sunicipal de.

" ,_h@!ﬂﬂﬁ;__,--_..----,., no zmbite de suas respectivas competencias e
airibuicoes. 3 Z
- 3 —
* : Clzus=la IV
T Valor: £ ztribuide ao presente convenio o valor de G£..9.000.000, e

o -~
e e R -)y no exercacio  de

Y

: ' e 2 )
1.985. Mo orgesento do Ectadt, mherers o5 recnreos consignados n: unidade °

de despesss 11.02.01, =tividsde 15.81_45?-2-131, uscaop Regional Comunitsi-

Eg*{:

riz—ARC—- sub-slemento 32272 00, ’ =

Clzvenlz T

[

Do Credito: A cocperagao finzneceire refericz na clzusula 11, jtex 2.5, serz

creditezda es contz especizl &z Frefeiturs, no BANCD IO ESTADD-ﬁE SAQ PATLO-

L i e R e

EANESPA, ex ag=ncis por esiz indicada, zte o &i

; Clausulz VI

Da prestzgaze Ce contas: & Frefeitura obrigi-se 2 prestar contes E_Sctretpriz

g T | 3 S, I S P P = - r
dz Promogzo 5ocizl, do esmprego des importonciss .eceb;das, sen prejuizo gz o
bragatoria Conprovagan anuzl 8= contas de t=tado, =z forma Sas insfrugaes 1

por este editzdzs.
- L w a = —\.: e - - Xt = el
Pzriarzio Unico— A Prcfeiturz mznters tonva corrente especaiic: poas monejz—

mento ca verba es questzo oatrepondo o Sprovanics nensezis

8

Sccretaria sobre sua movinsntagzo bea como as provas  -da a

- o - -
plicsgac do nuzmerario,




Clausula VII

4 [

T lnadimplem;ptﬂtﬂ inzdifp) cnento -das dbriga;gts constantes desie convenio
nutorizara a suz denuncia por guaisguer convencates; .

o in;ﬁimpleﬂénto, por perte ds Prefeiturz o obrigzs 2 devolver a Fazenda Es-
taduzl = 1otalidede s verb: recehida, corrigido o scu +alar de eénrda com
o porcentuzl Ge veriagao éas ORTNS.

Cliunsula VIIT

u 3 - s = =
ﬁ%ﬁ DisposicOEs Tinsjs: C presgaie convonlo VALOrel: pele prozo o€ hum {01} T=
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= no, = srtar de Cata de suE zesinstura, podendo, Eer rescindido 2z guelover'
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| tempo, POT EuLl0 consentinento dos pareicip®s, OO por deonunciz ée guslsuer’t
< u £indc, ziliercdo de cohaun —corde, medizate lavreture de Tempod =di—
deles, ou © r : s :
]

R cervedos, Senpre, oS chjetives e liniltagoes ora =z 3ustedos.
tivo, O ? PTes 2 = =
Clzusula XU

Tica eleito ¢ Foro dz Cepitzl de Sco Fewlo pare dirimir evestuais duvides !

20 presente instruzento.
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SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOGAQ SOCIAL

: Termo de Retificacgao e Hatificagéoqde Con
venio celebrado @08 ive: Q€ i vimnvosises

| de 1.985, entre a Secretaria de Estado dn
i - Promogao Social e a Prefeitura Municipal-
. .de jﬁjpyﬁ ............... y WVisando o drsen

volvimento do Programa de Atendimento In

tegral a Crianca e ao Adolescente,median-

te o estabelecimento de cooperagac tecni-

ca e financeira.

2 5 : £
PO Aos .éaégdias do mes de ;..6iff?f2..... do ano de 1.986, de um lado

. o Governo do Estado de S@o Paulo, por sua Secretaria de Estado da

Prcmogéo Social, doravante denoninada "SECRETARIA" neste ato repre -

B e A ———

sentada por seu titular, senhor CARLOS ALFREDO DE SOUZA QUEIROZ, de

! vidamente autorizado pelo senhor Governador nos termos do despacho
rj/4r de ... € ..csiissisci-.: de 1.985, e de outro a Prefeitura Munici-

\/ patide - L FRIUNR s i doravante denominada "PREFEITURA" repre |
N\ .
" sentada pelo Senhor Prefeito Municipal, Senhor .Jose.Vicente-Zezite-

\%g- - Falei . ... ........... autorizado pela Lei Municipal n® ...... A
?«\ﬁ deliberam entre si Retificar as clausulas IV e VIII e Ratificar as
h - ~ demals clausulas do convénio celebrads em .../.../:i...:. conforme se

gue:

CLAUSULA IV

Do Valor: O valor atribuldo aoc convénio celebrado em .... de sadiEe

R R S L - Lde l1.885 fica acresaido de EZ; -M-QDD'ﬂGiEqLﬂfuﬂb& o derigs »

Ambl o CEuIadoR) | Lo s S S Bt s avay no exercicio de 1.986. No orgamento

do Estado, onerara os recursos consignados na Unidade de Despesas ..
11.02.01, Atividade 15.81,487.2.131, Atuagio Regional €pmunitaria
. .

subelemento 3223.00.

17 0000 3.000)
IMPREMS A DFICIAL X0 ESTADD




SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOGCAO SOCIAL

CLAUSULA VIII

-

Disposigoes Finais: O presente convénio vigorara pelo prazo ate

31-12-86, a partir da data da assinatura, podendo, ser rescindido-
a qualquer tempo, por mutuo consentimento dos pérticipes. ou por
denuncia de gualqguer deles, ou ainda, alterado de comum acordo,me
diante lavratura de termo adiﬁiva, observade, sempre os objetivos-

e limitagoes ora ajustados.

=1 —
CARLOS FREDp DE SOQUZA QUEIRDZ

Secretario de Estado da Promocac Social

JOZE VICENTE ZEZITO FALCH
Prefeito Municipal de b}

R:Ga

e

1100 00 3.000%
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

=
ESTADO DE SAOQ PAULO
SECRETARIA
|CERTIDAOQ:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 318/86 deu entra
da na Secretaria Administrativa ne dia 10 p. passa-
do.
Certifico mais, ¢ referido Projeto de Lei fei lido®
na Sess@io Ordinsria do dia 13, foram extraidas foto
edpias aos Srs. Vereadores interessades e, nesta da
ta encaminhado a Assessoria Juridiea para opinar.
Ibivna, 14 de {)Ertuhra 1986,
//
= NMATR mBnIFL VIEIRA
5 Buxiliar de\Encarrdgade da Secrelarda Adminlstr.
i
it
- 2
-"
A




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 FPAULO
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-n CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTADO DE SAQ PAULD 1
SECRETARIA
| CERTIDEO:
Certifico gue o Projeto de Lei no. 318/86 receben
Parecer da Assessoria Juridica e, nesta data enca
minho o mesmo &g Cemissdes para exararem Parecer.
Ibivna,15 de outubro de 1$86.
X FABRIEL VIEIRA
Duxllar de Emrn da Seerctaria Rdminlsir. |
-
=
.“
*
1
||
g
i
’
-




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAD PAULD

SECRETARIA
PARECER CONJUNTO

PROJETC DE LEI He, 318/86
COMISSCES DE JUSTICA E REDACGKO, TFINANCAS E ORCAMENTO

0 objetive do presente Projeto de Lei &, re-
ti-ratificar os termos do convenio assinado com o Governo do '
Estado de 580 Paulo, através da Secretaria de Estado da Promo-
céo Social, para recebimento de recursos visando o desenvolvi-
mento do Programa de Atendimento Integral da erianca e de ado-
lescente do Munieipio de Ibidna.

0 valor do convénio mencionado sers de (z§ !
54,000,00 (cinguents e quatro mil cruzades), para o fim referi
doe

Juridicamente, o projeto estd perfeito, ha-'
vendo a necessidade apenas de se modificar sua redagio, visto!
que, o convenio serd firmado com o Governo do Estado através !
da sua Secretaria de Promogso Social, e nfo diretamente com esg
te orgae da administracdo,

% o relatdrio

-
3 Comilas

Jonas G
Preazfﬁaag;;;is;e Justica e Redagag
1 ’- ’

Membross: @ g




CAMARA MUNICGCIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

SECRETARIA

COMISSEC DE JUSTICA E REDAGEO
FEMENDA MODIFICATIVA AQ ARTIGO 19
PROJETO DE LEI Ne, 318/86

De-ge a seguinte redacg@o ao artigo 19,:

"ARTTGO 12,« Fica a Prefeitura Municipal de Ibiﬁ

na, antorizada a Tirmar Termo de Reti-Ratifieacio do convénio'

assinado com o Governo do Estado de SEo Paulo, através da Secre
taria de Pstado da Promocdo Sociml, para acrescer a importancia

de até Czd 54.000,00 (einguenta e quatro mil cruzados), visando

- o degenvolvimento do Programa de Atendimento Integral & erianca
e ao adolescente no municipio de Ibitdna, nos termos da minuta °
3 anexa, que rubricada pelo Prefeito, fica fazendo parte integran
te desta lei,"

Sala das Comigscesp 16(del outubro de 1986,

Jonas e Campos




» CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTADDO DE SAQ FaAULD
SECRETARIA
CERTIDEC:
Certifico que 6 Projeto de Lei n?, 318/86 recebeu
Parecer em conjunto das ComissOes de Justica e Re
dagdo, Finangss e Orgsmento, anexo ao mesmo a Emen
da Modificativa ao artigo 1¢ apresentada pela Comig
sdo de Justica e Redacgdo, na Seassfo Ordindria do !
dia 20 p. pasgado.
Certifico mais, o referido Projeto de Lei foi ins-
crito para ser discutido e votado na Ordem do Dia!
da Sessso Drﬂ?ﬁérﬁa do dia 27 p. futuro.
= Tbidna, 21 e d@tuhm d¢)1986.
n /
ke
= AMAURI GRBRIEL VIEIRA
Buxittar de Eh;\:mua da Secretaria Fdminfstr.
7
£
I
™




» CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA _ﬁ’_'
ESTADO DE SAQO FAULO ‘:@}g’
PreRETATn REDACEC FIVAL AQ PROJETC DE LEI No, 318/86

Autoriza a Prefeitura Municipael a firmar Ter

mo de Reti-Ratificac@o do convénio celabrado

com a Secretaria da Promogdo Soeial,

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni-

efpio de Ibidna, no uso de suas atribuigdes’

legais,

FACO SABER que & Cémara Municipal de Ibidna!

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte'
_ leis~
@; ARTIGO 19,~ Fica a Prefeitura Municipal de °*

Ibitna, autorizade & firmar Termo de Reti-Ratificagdio do convéw

"'r nio assinado com o Coverno do Estado de S80 Paulo, através da '

Secretaria de fstedo da Promogao Social, pars acrescer a impore

| téneia de até 0zl 54,000,00 (cinguenta e quatro mil cruzados),’

| visendo o desenvolvimento do Programa de Atendimento Integral a

I erianca e ao adolescente no municipio de Ibiuna, nos termos da

minuta anexa, cue rubricada pelo Prefeito, fica fazendo parte '
| integrante deats lei,

ARTIGO 20,~ As deapesas decorrentes da exeou
~ géo da presente Lei e convénioc correrac por conta dos recursos'
l:f provenientes do repasse financeiro a ser procedido pela Secreta
- ria de Zstado da PromocZo Soecial,

ARTIGO 39,- Eata lei entrard em vigor na da-

ta de sus publicacgdo, revogadas as disposigoes em contrdrio,
as Comisstes, em 2B de outubro de 1986,
M & Ej&
'~ Waldomiro Ferreira de jalo s
Relator Comissdo de Justiga e Redagso.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA \

ESTADO DE SA0 PAULD

GABINETE _ W

AUTOGRAPO DE LEI No, 288/86

Autoriza a Prefeitura Municipal a firmar Ter

mo de Reti-Ratificag@o do convénio celebrado

com a Secretaria da Promogao Social,

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni-

c{pio de Ibidna, no uso de suas atribuigdes'

legais,

FACO SABER que & Cémara Municipal de Ibidna'

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte’

leiz:-

ARTIGO 19,- Fica a Prefeitura Municipal de '
Ibivna, autorizada a firmar Termo de Reti-Ratificac¢éo do convé=-
nio assinado com o Governo do Estade de S3o Paulo, através da '
Secretaria de Estado da Promog¢do Social, para acrescer a impor-
tdncia de até Cz$ 54,000,00 (cinquenta e quatro mil eruzados),’
visando o desenvolvimento do Programa de Atendimento Integral a
erianga e ao adolescente no munic{pio de Ibitina, nos termos da

minuta anexa, que rubricada pelo Prefeito, fica fazendo parte '
integrante desta lei,

ARTIGO 29,~ As despesas decorrentes da execu
g8o da presente Lei e convénio correrfo por conta dos recursos'
provenientes do repasse financeiro & ser procedido pela Secreta
ria de Zstado da Promogao Social,

ARTIGO 32,~ Esta lei entrard em vigor na da-
ta de sua publicagdo, revogadas as disposicées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL '
DE IBIUNA, ACS 28 DIAS I

”,
RUBENS XAVI

PRESIDENTE
| P
%@%ﬁ z ok §
( RO RA D BENEDITO DE A, NEGROC LIMA SO0B®2,

12 SECRETALRIO 29 SECRETARIO.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULOD

GABINET

f{cio GPC no 86 Tbitfina, 28 de outubro de 1986,

SENHOR PREFEITOs

Através do presente encaminho a Vossa Exceléne
cia o AUTGGRAFO DE LEI No, 288/86, referente mo Projeto de Lei
ne, 318/86, que "Autoriza a Prefeitura Munieipel a firmar Ter-
mo de Reti-Ratificecao do convénio celebrado com a Secretaria’
de Promogdo Social", aprovado na Sessio Ordindria do dia 27 p.
passado,

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-

~lhe o= protestos de estima e consideragdo,
Atenciosament

RUBEKS XAVIER DE
PRESIDENTE

A0 EYMO, SR,
|[JOSE VICENTE Z12IT0 FALOI
DDs PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA

LE31id




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE S8AC FaULD

SECRETARIA

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n?, 318/86 foi disen
tido e votado na Ordem do Dia da Sessfio Ordindria '
do dia 27 pe. passado, sendo aprovado por unanimida-
de, bem como & Emenda Modificative ao artigo 1° 1
apresentada pela Comissfo de Justica e Redaggo,
Certifico mais, devido sua aprovagdo foi o Projeto'
de Iei encaminhado & Comissio de Justica e Redacdo!
para receber Redacdo Final.

Certifico ainda que, @apdés & aprovagdo do Projeto de
Lei n¢, 318/86 em sua redagdo final e, entrega na '
presente data na Secretaria Administrativa, foi ela
borado o respectivo Autégrafo de Lei de n2, 288/86,
enceminhado através do offcio GPC n®, 431/86 da pre
sente data,
Ibitna, 28 de pbutub e 19386.

¥ e
ABRRIEL VIEIRA
aafe da Secrsiaria i dministy.




